MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO - CTF
Rodovia BR 343, Km 3,5. Bairro: Meladão; Floriano – PI.  CEP 64.808-605

Telefone: (89) 2221-2733

EDITAL Nº 12/2025 CTF/UFPI – REABERTURA DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA  CONCESSÃO DE VAGAS PARA A RESIDÊNCIA

ESTUDANTIL DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO

A Diretoria do Colégio Técnico de Floriano do CTF/UFPI e o Serviço de Assistência

Estudantil do CTF, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que não foram completadas

as vagas no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 12/2025 para preenchimento das vagas

ofertadas para a Residência Estudantil do CTF/UFPI, torna pública a reabertura das inscrições

para a referida a Residência Estudantil.

1. DO QUANTITATIVO DE VAGAS

MODALIDADE FEMININO MASCULINO

INTERNATO 05 VAGAS 05 VAGAS

2. DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

 1.1  2.1 A inscrição do candidato será de forma online e gratuita, podendo ser realizada no

período de 08/08 a 12/08/2025 no site do Colégio Técnico de Floriano (www.ufpi.br/ctf),

através do link: https://forms.gle/fo9Sa3S2iiUjuaxu9

3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATA

Período de inscrição 08/08 a 12/08/2025

Análise socioeconômica 13/08/2025

Resultado parcial e pedido de recursos contra

o resultado
14/08/2025

Resultado dos Recursos 15/08/2025

Resultado Final 15/08/2025

Período para o aluno se apresentar na

Residência Estudantil
18 a 20/08/2025

http://www.ufpi.br/ctf
https://forms.gle/fo9Sa3S2iiUjuaxu9

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem em vigor as demais disposições do Edital nº 12/2025, não modificadas pela

presente reabertura de inscrições.

Floriano – PI, 07 de Agosto de 2025

Wilamis Kleiton Nunes da Silva

Vice Diretor no Exercício da Direção do CTF/UFPI

		2025-08-07T15:06:10-0300
	WILAMIS KLEITON NUNES DA SILVA:89269829391
	Eu sou o autor deste documento